
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta n.41 del 22.08.2018                                                                                                            n° 173
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE AREA DA DESTINARE A SPETTACOLI VIAGGIANTI E 
BANCHI FIERA IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE “MARIA SS. DI SIPONTO”.

L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di agosto alle ore 14,00 in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori: 

 RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

 ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)  FRATTAROLO NOEMI
 la TORRE GIUSEPPE       STARACE INNOCENZA A. 
 RANA ANTONIO       OGNISSANTI MATTEO
 ZAMMARANO ADDOLORATA      

Sono assenti gli Assessori:la TORRE GIUSEPPE,RANA ANTONIO,STARACE INNOCENZA A..

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE: GALANTINO GIULIANA.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  ogni  anno,  nell’ambito  dei  festeggiamenti  in  onore  della  patrona  Maria  SS.  di 
Siponto, vengono installate attrazioni di spettacolo viaggiante e banchi per la vendita di prodotti alimentari  
e non, e vengono organizzate manifestazioni di pubblico spettacolo civili e religiose.

Viste la L. 18 marzo 1968, n. 337 “Disposizioni sui circhi equestri e sullo spettacolo viaggiante” che 
disciplina la concessione delle aree da destinare agli esercenti degli spettacoli viaggianti e circhi ed il Codice  
regionale del commercio, approvato con L.R. 24/2015 e s.m.i.

Attesa la necessità di individuare, in via provvisoria ed in attesa dell’adeguamento degli strumenti  
di pianificazione comunale, le aree idonee ad ospitare le suddette attività.

Ritenuto di individuare l’area del mercato settimanale ubicata in zona Scaloria quale luogo idoneo 
per ospitare le attrazioni di spettacolo viaggiante (luna park) e i banchi fiera, nonché le aree del centro 
urbano: Corso Manfredi (tratto tra Via del Porto e Via dell’Arcangelo sul lato antistante la Villa Comunale) ,  
Via Ospedale Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex binario FF.SS.) per l’istituzione dei  
posteggi ad uso degli operatori commerciali come da planimetrie allegate.

Ritenuto, altresì, di individuare l’area di Piazza Giovanni XIII per lo svolgimento di manifestazioni di  
pubblico spettacolo.

Atteso che: 

- ai fini della sicurezza igienico-sanitaria, è necessario garantire nell’area mercatale di zona Scaloria  
la presenza di un presidio antincendio con autobotte, l’apertura dei servizi igienici presso la palazzina servizi  
e fornitura acqua a servizio degli operatori di banchi fiera con autobotte;

-  per i  citati  servizi,  il  costo può  essere coperto dal versamento degli  operatori  economici  per  
l’occupazione di suolo pubblico;

- è necessario la variazione, nello stesso macro aggregato, dei seguenti capitoli:

Cap. 5655 incremento di 500 euro;

Cap. 5898 incremento di 1580 euro;

Cap. 5634 riduzione di 1300 euro;

Cap. 5784 riduzione di 800 euro;

Vista  la  richiesta  del  Comune inoltrata al  Ministero dei  Beni   e   delle  attività  Culturali  e  del  
Turismo Soprintendenza per i Beni Archeologici della Puglia – Taranto in data 9/8/2018 prot.n.28661, con la  
quale  si  chiede  l’autorizzazione  ad  installare  un  parco  divertimento  nella  zona  di  cui  alla  planimetria,  
allegata alla medesima;

Ritenuto di adottare il presente provvedimento subordinando l’efficacia dello stesso alla preventiva  
acquisizione dell’autorizzazione del predetto Ministero;

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto n. 2000, n. 267.



Acquisiti i pareri: favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. approvato dal D.Lgs n.267 del 18/8/2000.

Con voti unanimi espressi nei modi e forma di legge.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di destinare, in via provvisoria, dal 27 agosto al 2 settembre, l’area del mercato settimanale ubicata in 
zona Scaloria  quale  luogo idoneo per  ospitare le  attrazioni  di  spettacolo viaggiante  (luna park)  e i  
banchi fiera, previo nulla- osta della citata  Soprintendenza, nonché le aree del centro urbano: Corso  
Manfredi  (tratto  tra  Via  del  Porto  e  Via  dell’Arcangelo  sul  lato  antistante  la  Villa  Comunale),  Via  
Ospedale Orsini ang. Corso Manfredi lato sud e Piazza Marconi (ex binario FF.SS.) per l’istituzione dei 
posteggi ad uso degli operatori commerciali come da planimetrie allegate;

2. di subordinare l’efficacia del provvedimento all’acquisizione del parere richiesto al Ministero dei Beni e  
delle Attività Culturali e del Turismo - Soprintendenza per i Beni Archeologici della Puglia – Taranto;

3.  di dare atto che l’Ufficio competente provvederà al rilascio delle relative autorizzazioni a seguito degli  
accertamenti previsti dalla vigente normativa ed al pagamento di quanto dovuto; 

4. di demandare al dirigente del 4° Settore Economico - Finanziario l’adozione degli atti consequenziali per  
l’attivazione del servizio straordinario dei servizi igienici, del servizio antincendio e fornitura acqua a 
servizio degli operatori di banchi fiera con autobotte nella zona Scaloria, e in particolare la variazione,  
nello stesso macro aggregato, dei seguenti capitoli:

Cap. 5655 incremento di 500 euro;

Cap. 5898 incremento di 1580 euro;

Cap. 5634 riduzione di 1300 euro;

Cap. 5784 riduzione di 800 euro;

5. di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134  del  Dlgs 
267/2000.















Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 16 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente 1° Settore - Sviluppo Economico.

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
36799


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


